

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和4年4月1日 （至）令和5年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	1,574,309,663	1,599,744,593	-25,434,930	
	老人福祉事業収益	12,202,244	15,123,430	-2,921,186	
	児童福祉事業収益	0	43,300	-43,300	
	就労支援事業収益	3,138,587	10,559,906	-7,421,319	
	障害福祉サービス等事業収益	624,175,673	640,759,550	-16,583,877	
	無料低額宿泊事業収益	3,980,520	3,458,590	521,930	
	その他の事業収益	0	0	0	
	経常経費寄附金収益	631,681	546,800	84,881	
	その他の収益	6,209,570	2,230,590	3,978,980	
	サービス活動収益計（1）	2,224,647,938	2,272,466,759	-47,818,821	
費用	人件費	1,622,776,490	1,646,492,607	-23,716,117	
	事業費	407,538,351	388,086,323	19,452,028	
	事務費	98,518,817	107,369,352	-8,850,535	
	就労支援事業費用	3,856,178	9,236,133	-5,379,955	
	利用者負担軽減額	1,476,761	1,637,626	-160,865	
	減価償却費	150,564,023	151,054,867	-490,844	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-72,593,104	-72,383,113	-209,991	
		サービス活動費用計（2）	2,212,137,516	2,231,493,795	-19,356,279
	サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	12,510,422	40,972,964	-28,462,542	
サービス活動外増減の部	収益				
	受取利息配当金収益	11,869	14,529	-2,660	
	その他のサービス活動外収益	7,739,179	11,554,344	-3,815,165	
		サービス活動外収益計（4）	7,751,048	11,568,873	-3,817,825
	費用				
	支払利息	4,591,309	3,532,171	1,059,138	
その他のサービス活動外費用	148,317	400,205	-251,888		
	サービス活動外費用計（5）	4,739,626	3,932,376	807,250	
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	3,011,422	7,636,497	-4,625,075	
	経常増減差額（7）=（3）+（6）	15,521,844	48,609,461	-33,087,617	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0	
	その他の特別収益	0	662,825	-662,825	
		特別収益計（8）	0	662,825	-662,825
	費用				
	固定資産売却損・処分損	248,518	51	248,467	
国庫補助金等特別積立金積立額	791,000	3,826,000	-3,035,000		
その他の特別損失	0	2,520,387	-2,520,387		
	特別費用計（9）	1,039,518	6,346,438	-5,306,920	
	特別増減差額（10）=（8）-（9）	-1,039,518	-5,683,613	4,644,095	
	当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	14,482,326	42,925,848	-28,443,522	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	2,068,135,795	2,129,909,947	-61,774,152	
		当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	2,082,618,121	2,172,835,795	-90,217,674
		基本金取崩額（14）	0	0	0
		その他の積立金取崩額（15）	158,700,000	2,000,000	156,700,000
		その他の積立金積立額（16）	25,000,000	106,700,000	-81,700,000
		次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	2,216,318,121	2,068,135,795	148,182,326